
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Центр образования № 43»

ПРИКАЗ

от «oQl!_» 2021 г. № -у'Л̂ -а

Об участии в мероприятиях, направленных 
на формирование и оценку функциональной 
грамотности обучающихся в МБОУ ЦО № 43 
на 2021-2022 годы

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 
17.09.2021 № 1196 «Об утверждении регионального плана мероприятий, направ
ленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
образовательных организаций, расположенных на территории Тульской области, 
на 2021-2022 годы» в рамках реализации национального проекта «Образование» 
в части реализации комплекса мер, направленных на формирование функцио
нальной грамотности обучающихся, в исполнение приказа управления образова
ния администрации города Тулы от 20.10.21 № 301-а «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной гра
мотности обучающихся в образовательных организациях, подведомственных 
управлению образования администрации города Тулы, на 2021-2022 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Еремееву Т.Н. заместителя директора по ОМР, назначить ответственной 

за реализацию мероприятий по вопросам формирования и оценки функциональ
ной грамотности обучающихся.

2. Еремеевой Т.Н., заместителю директора по ОМР:
- провести организационную работу с руководителями методических объ

единений по включению учебно-методических и дидактических материалов бан
ка открытых заданий в практику реализации основных образовательных про
грамм основного общего образования;

- разработать план мероприятий по развитию функциональной грамотности 
обучающихся 8-9 классов в образовательном учреждении;

- организовать участие педагогов в повышении квалификации по вопросам 
функциональной грамотности учащихся;



- обеспечить предоставление отчета о выполнении плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обуча
ющихся в образовательных организациях;

3. Руководителям методических объединений:
- провести организационную работу с педагогами по включению учебно

методических и дидактических материалов банка открытых заданий 
(http://skiv.instrao.ru/bankzadaniy/) в практику реализации основных образова
тельных программ основного общего образования

- изучить особенности инструментария и подходы к оценке исследования 
Pisa - 2018 и Pisa - 2022, в федеральном проекте Министерства просвещения РФ 
«Мониторинг формирования функциональной грамотности обучающихся»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.А.Старченков

http://skiv.instrao.ru/bankzadaniy/

		2021-10-18T17:00:38+0300
	Старченков А.А




